CADERNO 6  13QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATOP 20110387
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312805

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-030SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP
OBJETO.: aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigrangeiros
destinado a merenda Escolar no município de Parauapebas, no
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 288.613,00 (duzentos e oitenta e oito mil,
seiscentos e treze reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade
1501.123060251.2.089 PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR
, Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO,
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 288.613,00
VIGÊNCIA: 28 de Outubro de 2011 a 27 de Abril de 2012
DATA DA ASSINATURA.: 28 de Outubro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 20110286

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312825
ORIGEM: CONTRATO Nº 20110286

DECORRENTE: Adesão a Ata do Registro de Preço do Pregão
Presencial nº 080/2010-CCEL/PI. Procedimento Interno
Parauapebas-PA: PREGÃO  Nº9/2011 - 001PMP.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Aquisição de mobiliário em geral (conjunto de mesa
com cadeira para professor em resina termoplástica) destinado
às Escolas Municipais de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$289.696,00
VIGÊNCIA INICIAL: 12 de Julho de 2011 a 11 de Outubro de
2011.
ADITIVO DE PRAZO: 12 de Julho de 2011 a 10 de Dezembro de
2011
DATA DO ADITIVO: 10 de Outubro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20110391
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312785
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-032 SEMED
CONTRATANTE.: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): DISMAQ COM. DE MAT.DE ESCRITORIO LTDA
OBJETO..: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e utensílios
destinados as Escolas Municipais de Ensino Básico, no município
de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 51.200,00 (cinquenta e um mil, duzentos
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2011 Atividade
1601.123610401.2.100 MANUTENCAO E DESENV.DO ENSINO
BASICO-ADM , Classificação econômica 4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, Subelemento
4.4.90.52.42, no valor de R$ 51.200,00
VIGÊNCIA: 03 de Novembro de 2011 a 02 de Maio de 2012
DATA DA ASSINATURA: 03 de Novembro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº023 SEMOB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312391
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que às  08:00 horas do dia 13 de Dezembro de
2011, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor
preço, para Fornecimento de divisórias para a  Casa do  Cidadão,
devidamente instaladas, no Município de Parauapebas, Estado
do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente,
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala da
Comissão de Licitação, localizado no (a) MORRO DOS VENTOS,
S/N, BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 28 de Novembro de 2011
MICHELA DANTAS DO NASCIMENTO

Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA Nº012 SEMOB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312407

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2011-012SEMOB
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que às  09:00 horas do dia 19 de Dezembro de
2011, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO,
tipo menor preço, para Contratação dos serviços de ampliação
da praça da Agrovila Palmares Sul com edificações de áreas

cobertas, no município de Parauapebas, Estado do Pará, de
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se
na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala da
Comissão de Licitação, localizado no (a) MORRO DOS VENTOS,
S/N,BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 29 de Novembro de 2011
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº007 SEMURB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312402
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que às  10:00 horas do dia 13 de Dezembro de
2011, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor
preço, para Aquisição de lixeiras em polipropileno com suporte
galvanizado de 43x34x134cm com capacidade de 50 litros para
uso nas vias do município de Parauapebas, Estado do Pará, de
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se
na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala da
Comissão de Licitação, localizado no (a) MORRO DOS VENTOS,
S/N, BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

 PARAUAPEBAS - PA, 28 de Novembro de 2011.
MICHELA DANTAS DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA Nº001/2011 SEMSA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312416
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que
às  12:00 horas do dia 19 de Dezembro de 2011, fará realizar
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço,
para Contratação de serviços para reforma do Posto de Saúde
Fortaleza, no Município de Paraupebas, Estado do Pará., de
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se
na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala da
Comissão de Licitação, localizado no (a) MORRO DOS VENTOS,
S/N,BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 29 de Novembro de 2011
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA Nº014 SEMOB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312434
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2011-014SEMOB

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que às  09:00 horas do dia 20 de Dezembro de
2011, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO,
tipo menor preço, para Contratação de serviços para construção
de pontes em concreto pré-moldado nos acessos às Vilas Paulo
Fonteles e Sansão, zona rural do Município de Parauapebas,
Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala da
Comissão de Licitação, localizado no (a) MORRO DOS VENTOS,
S/N,BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 29 de Novembro de 2011
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº012 GABIN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312446
PREGÃO Nº 9/2011-012GABIN

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que às  12:00 horas do dia 13 de Dezembro de
2011, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor
preço, para Aquisição de materiais de construção a serem
destinados a construção de abrigos para acolhimento de cidadãos
carentes afetados pelas enchentes do Igarapé  Ilha coco e Rio
Parauapebas, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, de
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se
na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala da
Comissão de Licitação, localizado no (a) MORRO DOS VENTOS,
S/N, BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

 PARAUAPEBAS - PA, 29 de Novembro de 2011
MICHAELA DANTAS DO NASCIMENTO

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº017 SEMAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312456
FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

ADOLESCENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUN. DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE por intermédio do(a)
Pregoeiro(a), torna público que às  09:00 horas do dia 14 de
Dezembro de 2011, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO,
tipo menor preço, para Contratação dos serviços de confecção de
cartaz, folders, fotolitos, camisetas em malhas (com serigrafia),
faixas de divulgação e os serviços de sonorização veicular, para
atender o CRAS (Centro de Referência de Assistência Social)
Altamira, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, de
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se
na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala da
Comissão de Licitação, localizado no (a) MORRO DOS VENTOS,
S/N, BEIRA RIO II-PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 29 de Novembro de 2011
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº6/2011-SECULT

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312611
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de licitação do Município de
PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS, em cumprimento da ratificação procedida pelo(a)
Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, faz
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO.: Contratação de shows regionais: Sapecando no Choro,
Forró Pé de Serra, Vamberto, Charme do Choro, Willian Barros,
Banda Requinte e Bangalô do Samba, para desenvolvimento do
projeto Cultura em Movimento, no município de Parauapebas,
Estado do Pará.
FAVORECIDO: ATOS PRODUÇÕES SERV. & COM. LTDA- ME
VALOR: R$ 59.200,00  (Cinquenta e nove mil e duzentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93
e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente da
Comissão de Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) CLAUDIO LUIS
FEITOSA FELIPETO, na qualidade de ordenador(a) de despesas.
 PARAUAPEBAS - PA, 18 de novembro de 2011

 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação-Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE INEXIG. DO CONT 20110393

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 312589
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de licitação do Município de
PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS, em cumprimento da ratificação procedida pelo(a)
Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, faz
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO a seguir: